[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2017 № 745-п

п. Савино

О приватизации имущества способом продажи на аукционе
В целях обеспечения исполнения решения Совета Савинского муниципального района от 18.02.2016 № 4-р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016-2017 годы» (в ред. от 27.07.2017 № 38-р), руководствуясь ст.ст. 4, 6, 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Савинского муниципального района, Порядком подготовки и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Савинского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Савинского муниципального района от 20.09.2017 № 43-р, администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу сельского хозяйства и земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района организовать и провести (выступить организатором торгов) открытый по составу участников аукцион с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества, являющегося собственностью Савинского муниципального района: квартиры, назначение: жилое, площадью 58,8 кв.м., этаж: 5, расположенной по адресу: Ивановская область, Савинский район, п. Савино, ул. Первомайская, д. 18, кв. 39.

2. Характеристика имущества, подлежащего приватизации: квартира, назначение: жилое, площадью 58,8 кв.м., этаж: 5, адрес объекта: Ивановская область, Савинский район, п. Савино, ул. Первомайская, д. 18, кв. 39, кадастровый номер 37:16:020205:679. Право собственности зарегистрировано за Савинским муниципальным районом Ивановской области 09.11.2016 года за № 37-37/001-37/017/002/2016-1793/2.

3. Победителем аукциона признается претендент, который предложит наиболее высокую цену за объект торгов. Начальная цена объекта торгов составляет 1 092 000 (один миллион девяносто две тысячи) рублей (без учета НДС) согласно отчету № 23/06/17/1 от 23.06.2017 года «Об оценке рыночной стоимости трехкомнатной квартиры», составленному в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Определить размер задатка для участия в аукционе в счет оплаты по договору в размере 20 % начальной цены объекта аукциона в сумме 218 400 (двести восемнадцать тысяч четыреста) рублей.

5. Победитель аукциона вносит оплату за приобретаемое имущество в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи.

6. Определить место, дату и время начала и окончания приема заявок об участии в аукционе: Ивановская область Савинский район пос. Савино  ул. Первомайская, дом 22, каб. 45:

- начало приема заявок – 24 октября 2017 года;

- окончание приема заявок – 17 ноября 2017 года (включительно).

Прием заявок осуществляется ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

7. Определить место, дату и время определения участников аукциона:

- Ивановская область, Савинский район, пос. Савино, ул. Первомайская, дом 22, каб. 38 (актовый зал), в 10 час. 00 мин. 21 ноября 2017 года.
8. Аукцион    (вскрытие   конвертов  с  предложением  о    цене)     провести 22 ноября 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ивановская область Савинский район пос. Савино ул. Первомайская дом 22, каб. № 38 (актовый зал).

9. Определить место, дату и время определения победителя аукциона:

- Ивановская область, Савинский район, пос. Савино, ул. Первомайская, дом 22, каб. 38 (актовый зал), 22 ноября 2017 года в 10 часов 30 минут.

10. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации для проведения торгов, на официальном сайте Савинского муниципального района Ивановской области и официально обнародовать в соответствии с Уставом Савинского муниципального района Ивановской области путем размещения на информационном стенде администрации Савинского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Савинский район, п. Савино, ул. Первомайская, д. 22.
Глава Савинского
муниципального района                                                             Н.Н.Пашков